
1 
Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve č. Z201765922_Z 

MH Invest, s. r. o. / ZSE Energia, a.s. 

DODATOK Č. 1 

 

ku Kúpnej zmluve č. Z20201024_Z uzatvorenej v súlade s ustanovením § 409 a nasl. zákona 

č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov  

(ďalej len „Dodatok“) 

medzi týmito zmluvnými stranami: 

 

 

Objednávateľ: 

 

Obchodné meno: MH Invest, s.r.o. 

Sídlo: Mlynské Nivy 44/A, 82109 Bratislava, Slovenská republika 

IČO: 36724530 

DIČ: 2022302931 

IČ DPH: SK2022302931 

Číslo účtu: SK81 1100 0000 0026 2976 3039   BIC: TATRSKBX 

Telefón: +421940636611 

Zápis:   Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, 

vložka číslo: 44056/B 

Štatutárny orgán:   Ing. Roman Sabo, konateľ 

 

(ďalej len „Objednávateľ“) 

 

a 

 

Dodávateľ: 

 

Obchodné meno: Gratex International, a.s. 

Sídlo: Galvaniho ul. 17/C , 82104 Bratislava, Slovenská republika 

IČO: 35743468 

DIČ: 2020270604 

IČ DPH: SK2020270604 

Číslo účtu: 

Telefón: +421903776712 

Zápis:  Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, 

vložka číslo: 1696/B 

Štatutárny orgán: Ing. Jozef Kožár, predseda predstavenstva 

  Ing. Martin Polek, člen predstavenstva 

 

 

(ďalej len „Dodávateľ“) 

 

(Objednávateľ a Dodávateľ ďalej spolu len „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo aj ako len 

„Zmluvná strana“) 

 

uzatvárajú v zmysle článku V. odseku 5.5 Kúpnej zmluvy č. Z20201024_Z a všeobecne 

záväzných právnych predpisov tento dodatok č.1 ku Kúpnej zmluve č. Z20201024_Z (ďalej len 

„Dodatok“): 

  



2 
Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve č. Z201765922_Z 

MH Invest, s. r. o. / ZSE Energia, a.s. 

1 ÚVODNÉ USTANOVENIA 

 

1.1 Objednávateľ uzavrel dňa 24.01.2020 s Dodávateľom Kúpnu zmluvu č. 

Z20201024_Z, ktorej predmetom je nákup výpočtovej techniky a licencií (ďalej 

len „Zmluva“). 

 

1.2 Zmluvné strany sa dohodli na zmene a doplnení Zmluvy, a to v rozsahu ako je 

uvedené v tomto Dodatku. 

 

2 DEFINÍCIE 

 

2.1 Pokiaľ nie je inak definované v tomto Dodatku, slová a výrazy s veľkým 

začiatočným písmenom používané v tomto Dodatku majú význam ako sú 

definované v Zmluve. 

 

3 PREDMET DODATKU 

 

Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva sa mení a dopĺňa takto: 

 

3.1 Pôvodné znenie článku IV. ods. 4.2 Zmluvy: 

 

„Sadzba DPH: -„ 

 

sa nahrádza nasledovným znením článku IV. ods. 4.2 Zmluvy: 

 

„Sadzba DPH: 2 499,60 EUR“ 

 

3.2 Pôvodné znenie článku IV. ods. 4.3 Zmluvy: 

 

„Celková cena predmetu Zmluvy vrátane DPH: 12 498,00 EUR“ 

 

sa nahrádza nasledovným znením článku IV. ods. 4.3 Zmluvy: 

 

„Celková cena predmetu Zmluvy vrátane DPH: 14 997,60 EUR“ 

 

 

3.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté zostávajú nezmenené. 

 

4 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

4.1 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými 

stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa 

osobitného predpisu [zákon č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k 

informáciám (o slobode informácií) v znení neskorších predpisov] v spojení s 

ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení 

neskorších predpisov. 

 

4.2 V prípade, že akékoľvek ustanovenie tohto Dodatku je alebo sa stane neplatným, 

neúčinným a/alebo nevykonateľným, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť 

a/alebo vykonateľnosť ostatných ustanovení tohto Dodatku a Zmluvy, pokiaľ to 



3 
Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve č. Z201765922_Z 

MH Invest, s. r. o. / ZSE Energia, a.s. 

nevylučuje v zmysle príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov 

samotná povaha takého ustanovenia. Zmluvné strany sa zaväzujú bez 

zbytočného odkladu po tom, ako zistia, že niektoré z ustanovení tohto Dodatku 

je neplatné, neúčinné a/alebo nevykonateľné, nahradiť dotknuté ustanovenie 

ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej miere zodpovedať vôli 

Zmluvných strán v čase uzatvorenie tohto Dodatku.  
 

4.3 Tento Dodatok je uzatvorený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá 

Zmluvná strana obdrží dva (2) rovnopisy. 

 

4.4 Práva a povinnosti Zmluvných strán vyplývajúce z tohto Dodatku sa riadia 

právom Slovenskej republiky. 

 

4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok pozorne prečítali, jeho obsahu 

porozumeli a ten predstavuje ich skutočnú a slobodnú vôľu zbavenú 

akéhokoľvek omylu. Svoje prejavy vôle obsiahnuté v tomto Dodatku Zmluvné 

strany považujú za určité a zrozumiteľné, vyjadrené nie v tiesni a nie za nápadne 

nevýhodných podmienok. Zmluvným stranám nie je známa žiadna okolnosť, 

ktorá by spôsobovala neplatnosť niektorého z ustanovení tohto Dodatku. 

Zmluvné strany na znak svojho súhlasu s obsahom Dodatku tento Dodatok 

podpísali.  

 

V Bratislave, dňa     V Bratislave,  dňa 

Za Objednávateľa:     Za Poskytovateľa: 

 

 

________________________   ___________________________  

MH Invest , s. r. o.     Gratex International, a.s. 

Ing. Roman Sabo     Ing. Jozef Kožár  

konateľ      predseda predstavenstva 

 

 

        

       ___________________________  

       Gratex International, a.s. 

       Ing. Martin Polek  

       člen predstavenstva 

 


